各チーム代表者様 保護者様

                       令和 5 年 3 月吉日

荒川区サッカー協会

会  長  中村隆哲

育成部長 中島武司

育成部活動のお知らせ
平素より本活動へのご理解とご尽力を賜り誠にありがとうございます。さて、令和 5 年 4 月より新年度が始ま

ろうとしておりますが、荒川区サッカー協会 育成部では、例年通り新４年生から新 6 年生まで各所属チームよ

り選手を募り、チームとは違う環境下で、技術向上はもちろんのこと、対応能力・コミュニケーション能力など

の育成を行っていきたいと存じます。

【各学年の活動方針】

◆４年生は、月 1 回ほどのスクール活動として、年会費ではなく参加ごとに参加費を徴収として、各チームから

集った選手たちと切磋琢磨しながら、お気軽にご参加いただけるようなスクール活動としております。

活動費：練習会 1 回あたり 1,000 円（初回のみ保険料 650 円） 第一回予定：4 月 30 日（日）12 時〜

◆５年生でも、基本的には４年生と同様に月 1 回ほどのスクール活動としています。

６年選抜が参加する大会に選抜されて帯同するケースや、近隣地域の選抜チームとトレーニングマッチ等のため

に遠征をすることも稀にあり、徐々に選抜の意識を高める要素も出てきます。

活動費：練習会 1 回あたり 1,000 円（初回のみ保険料 650 円） 第一回予定：4 月 30 日（日）14 時半〜

◆６年生では、選抜チームとして月 1 回ほどの練習会を行いながら荒川区の代表として各地域が主催する選抜の

大会に参加していきます。なかなか経験することのできない高いレベルの試合を体感して、チームの輪を築きな

がらレベルアップを図ることを目的とした活動としています。

※参加希望人数次第ではセレクションを行う可能性もあります。 第一回予定：4 月 22 日（土）14 時〜

活動費：年会費 15,800 円（活動費…12,000 円、練習着…1,500 円、ソックス…1,650 円、保険料…650 円）

【参加している各地域の大会例】

8 月：北区招待大会   11 月：品川区招待大会・小平招待大会   12 月：クリエーション大会・新座招待大会

1 月：足立区・中野区・調布市の各招待大会・草加ｻｯｶｰﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ   2 月：荒川区招待大会

【応募資格】

◆4，5 年スクール：荒川区在住か在学(チームに所属していなくても、参加可能です)

◆6 年生選抜：荒川区サッカー協会加盟チームに所属していること

【応募期限】

◆令和 5 年 4 月 7 日（金） 初回活動は 4 月を予定しており、後日正式にご案内いたします。

※別紙「参加希望者名簿」を、各所属チームにてお取りまとめのほどよろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ】ご不明点等がございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。

荒川区サッカー協会 育成部

窪井 宏行

Tel: 080-9868-6270

Email:kaw00872@gmail.com